N,{АриЙ эл рЕспуБликын
оршАнItЕ

}{униципАльный рдйонын
АдминистрАцийхсв

гIунчАл

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРШАНСКОГО

муниципАлъного рдйонд
РЕСПУБЛИКИ МДРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2022 г. JФ 7В

Об t,твер?кдении формы проверочного листа (списка контрольtIых
воп росов), п рlrлtеняеýIого п ри осуществлении муниципального контроля
за IIспоJненIlе}I едltной теплоснабжающелi организацией обязате.гlьс,l,в lIo

cTpoIITeJbcTB!,l реконструкцилI Ir (или) модерIrизации объектов
тепл оснаб;кен rtя на TeppltTo риIr О рша нского муниципал ьного ра li о на

Респ},б"rики Марий Эл

В соответствии со статьей 2З.14 Федерального закона от 27.07.2010
J\lb 190-ФЗ (О теплоснабжении>, Федеральным законом от 06.10.200З
Jф 1Зl-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, Федеральныпл законом от З1.07 .2020 М 248-ФЗ
(О государственном контроле (надзоре) и муниципаJIьном контроле в
Российской Федерации>, Постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 .|0.2021 Jф 1844 (Об утверждении требований к разработке,
содержанию, общественному обсуждению проектов фор, проверочных
Jистов, утверждению, применению, актуализации фор* проверочных листов.
а также случаев обязательного применения проверочных лI{стов)),
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07. 202l J\b 604
(Об утвержденииПравил формирования и ведения единого реестра
контролъньiх (надзорных) мероприятийи о внесении изменения
в постанов,цение Правительства Российской Федерации от 28.04. 2015 г. JФ
415). на основании решения Собрания депутатов Оршанского
\l\,нtlцI{пацьного района от 17 ноября 2021 г. j\Ъ 159 (Об утверждении
По_-то,л,енлtя о муниципаirьном контроле за исполнением единой
теп-lоснаб;кающей организацией обязательств по строительству,
реконстр},кции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на
TeppllTopitlt Оршанского муниципаJIьного района Реопублики Iv{арий Эл>),
a-]\lltHIlcтpaцlш Оршанского муниципапьного района Республики Марий Эл

постановляет:

1. Утвердить прилагаемую форrу проверочного листа (сплiска

контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муницип&цьного
контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацлiеil
обязательств по строителъству, реконструкции и (или) модернизацIfii
объектов теплоснабжения на территории Оршанского муниципального

района Республики Марий Эл.
2. Разместить настоящее постановление на странице администрацi{Ii

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл в

информационно-телекоммуникционной сети <Интернет> официалъного
интернет портаJIа Республики Марий Эл http ://mаri-еl. gov.ru/orshanka.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликован1{}о
и вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального
опубликования в районной газете <Вперед>.

4. Контроль за испо-цнениеN,I настоящего постановления возложить на
первого заместитеJш главы ад\{инистрации Оршанского муниципалъного

района Михеева И. П.

МаDиi Jл .
Uь

Глава администрации
Оршанского

муниципального района . Плотников
че

1 21 00006
s

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Оршанского муниципального района
Республики Марий Эл

от 14 февраля 2022 годаNЬ 78

QR-кодl

Ф орм а провероч н оео лuсmа

ПРОI]ЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
(сп и сок коIIтрOл ьII ых BoI] росов), llримеllяем ый при осуществлеIl и и

}l\, н ll цll п ал ьного ltонтроля за испол нением еди ной теплоснабжающей
ор га нIrзацllеI"I обязателl ьств по строительствуl р€конотрукции и (ил и)
}Iо.IерIIlrзацIIII объекr,ов теIrлосцабжеllия IIа территории Оршанского

}I},lIllципаJtьIIого paI"IoIIa Ресгlублики Марий Эл

Постановление адN4инистрации Оршанского муниципаJ]ьного района
Республики N4ариГ,л Эл от |4 февраля 2022 года JVg 78 <Об утверждении
формы провероLIного листа (списка контрольных вопросов), применяемого
при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязателъств по строителъству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на
территории ОрrшаIIского муниципал ьного раЙона Республики VIариЙ Эл>.

Проверочлtыti лист (список контрольных вогtросов), приi\,Iеняется

ДОЛЖНОСТНЫМ ЛИЦОМ ПРИ ПРОВеДеНИИ ВНеПЛаНОВЫХ ПРОВеРОК В PaI!{KaX
осуществления мунициllального контроля за исполнен!Iем единой
теплоснабжающеЙ организациеЙ обязателъств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на
территории ОршаIIского муниципального района Республики Марий Эл.

Категория риска, класс (категория) опасности, позволяющие
однозначно идентифицировать сферу применения проверочного листа:

'qR-кОл, предусмотренный постановлением Правительства Российской Фелераuии от lб апреля 202l г. Ns
604 кОб утвержденl!lr 1-Iравил формирования и ведения единого реестра контрольных (налзорных)
МеРОприятий и о BHeceHtll, l.,зl!lененI.Iя в постановление Правительства Российской Федерачии от 28 апреля
20] 5 г. Ns 4l5)

НаипtеноваrIие орга]-Iа муниципального контроля:

Объект мунLIципаJIьного контроля, в отношении которого прово-i:_::
контрольное (надзорное) мероприятие:

Фамилия, имя и oTLIecTBo (при наличии) гражданина ,,-. .

индивидуального предприниN{ателя, его идентификационный но].:.:
налогоплательIIl11liа l,{ (или) основt-Iой государственныйt регистрац}lоч*:_.-
номер индивI.IдуаJIьIIого предприI{имателя, адрес регистрации гра}.дан;1__.
или индивидуальFIого предпринимателя, наименование юридического _lI1_'

его идентификацl.tонный EIoMep налогоплательшдика и (или) осноз_-_ -- i,

государствеttный регисl,раtl1,lоttный номер, адрес юридического лица l-_ :

филиалов, прсilс"гitвl;Iтельств, обособленных структурных подразде1-Iён!:.l
являющихся коlI1,ролIiруемы]\{Ir лицами:

Вид (влrлы) леятелI)Ilости Iоридических лиц, физических лиц их типов Il
(или) отдельных характеристI,1к:

Место проведения проверки с заполнением проверочного листа и (или )

указание IIа IIсIIольз\/с\IIlIс Iоридическим лицом, индивидуаIIьнььf
предпринllпlате.гtс\l производственные объекты:

Реквизlлты распоряiliенIIя о пpoBe_]eнllLI проверки:

Учетrrый llo\,lep tзttсtt.лаrtовоli проверки и дата присвоения учетного
номера пpoBcpt(I.I в еди}IоN,I рсестре проверок:

!олжIlостl,, tРаплиJIIirI Il rlIIицI,IаJ]ы должностного лица администрацшl
Оршанского ]\,IуЕIиLIипалыIого района Республики Марий Эл, проводящего
проверку и запоJIIIJllоlцег() l i]]l)всрочный лист:

Перечеtlг) 1]огIl)oсов, ()тl]ilil(аIощих содержание обязательных требованttл"t
И (или) трсбtltзlltittii, ус,i,зIli)]l.цсIILIых закоIlодательством, муницип€шъныltl{
ПравовымLr ill(,гai\ilI, o,I,l]c,l,b] lIz1 которые однозначно свидетельствуют о
соблюдении или tIесоблtодеI{ии юридическим лицом, физическим лицо}f
обязателыrых трсб о tзll t t I,1 й, cocl,il l]л яIощих предмет проверки :

список контрольных вопросов

l }t,t lrrl2t, () llLIII()JIlIcl l I.11.1 ()l]JlclIllLlx

I Iel t1^,rllI.'t t ; l lr,,,

llI1

l l1ltlblc,tlttttll, ( tl

c.]|\,||,l(,
'j;llI() ll|r'llllrl

Illrrlrr,t
" lI,,Il1,1lI lt,lIllN1( )" )

N
l', rr1,,li' llli, l l .ll, llttltit t,t),.,lt,l),l,illlllr,

'il|"

(,,,litcl(.rl J|ll (',j1.11ill)l1

1 ., 1 1.11, l\, 1 l itб)t,, r tr ll t (Cil ol)I i"tllltзl1l llrсй в

l l [)() I (СССС pcal I 1,1 За I (1.1 lr П,t еРОПРИЯТИЙ
I I() c,l l]()l1,I,cJIl,cTI:t\/, рскоI{струкции и
( rr.lr r r ) : l, ).,((]|ll l Ilзацt,llt об],ектов
,I,c

l Ll l t )(, t l ilб;iiс l { ] l rl и оIiрсделеIi I{ых

/lJIrI IIсс в схсr\4е теплоснабжения,
трсбованиЙ Федерального закона
от 27.0|.2010 года Jфl90-ФЗ (о
теплоснабжении)?

/ (,, II.,r

1
+ _5

(l 1
l]:,,i,] li)]]l,],1,]liI;r,.il,..:l ) -jaIl]j()cItlIб)li[,i1lIIl)) ()'l

?7 .()1 .2010 N!190-ФЗ

Рсквизиты t{ормативных правовых актов, с

указаIII.1сr\{ их структурных едиtlиц, которыми
),c,I,al Iоl]леI{ы обязателLные требования,

I,рсбо ltx I I 1.1 я, ).Cl,aI,{o влс tI I I bIe п,I ytI l{ I{и пал lr}l ым I,I

IlpaBoBbi]ul.{ актами

2 Соблкlдается ли единой
тс, IrJIоснабжаюU]ей организацией
требоваIlия, согласно которым,
обязательно реализовывать
мероприятия по строительству,
реконструкции и (или)
модернизации объектов
теплоснабжения, необходимьIх для
рirзвIiтия, повышения надех(ности
и эI{ергетическоIi эффективности
систсмы теплоснабжения,
определенные для нее в схеме
теплоснабжения в соответствии с
перечнем и сроками, }казанными в
схеме теплоснабжения?

Часть З cTaтbtl 23.7 Федерального закона "О
l,еплоснабженI.1и" от 27 .07 .20l0 Na1 90-ФЗ

ll

;
:)

з ( 'tttl't,tlc l'c l'It)/|(),l, JI14 l)c,JyJIL,l l1,1 ы

l\ся,l сJlьItос,ги сдиttой
,геплоснабжающеli организации
обяза гельным требования м

)rказаI{ным в Федеральном законе
от 27.а1.2010 года Ns190-ФЗ (О
т,е п_по с тта бiке t-lии >?

('(,ll],,,],. ; 1., 1,1j\]ii)l, jlil :].]]i]lIi1;],

i l,. .. ]

"
I i l,.' l i i j' ; -,' ] l ] l { |] ii j l I,] r.] ()rl l,L'i-. i LI -

, ':' ., ; \.l, il,,l{llч'11 Illl],lС

i;l]itl;,', l,i,.: l ]1alIIlLlC (),'l L(']i'l'1,I

;,'l, ]ii;ijl:\;'il,,.,l.,"]illt-Il,tl()l,(),]itli()Itl1

от 27.0 1 .]U l 0 i o;,la ЛГ! l l)()-clll] к( )

']',.']l,'l (la I{tбiiir.'il]] Il ))?

"о
теп

t
I lic l l, ] .-l i ]1i. l j-]._' ]_7 (.l) a. ir] ilii_] i L I {OГO зако I lа

1,,,,;,,1,i,1:,,1, ]]j" il l ?,1 ()7.20iO _Nс190-сllЗr

tIас,гь З с,га,гьIr 2З,7 Фе7lерlulьt{ого :]акона

теплоснабжении'! о,r 21 .07 .20i 0 Ns190-Фз
"о

Пояlсtl,Jll]t,i 1.1 .li()ilOJIlt.,lll]я гIо вопросам, содержащимся в перечне:

llодгr ll 01 t Jl r it 1lt ( -г1 I l l t), l l роводящего (проводящих) проверку

(д()_ii;I,:iit)c'l LJ (по:пrtсь) (Ф.и.о.)

i ,)'l-- l,\, ,,-"" " - (подпись) (Ф.и.о.)

С про,.,.i j.,,,,,, .:\l -rillc,I,oNI ознакомлен(а)

(t}alrlr iilii. i]],ij . t),j {lcC1-1]() (ll с-лучае, если имеется), должность руководителя,
IlliOГO .'It)_II)L)li)Ciliili-l] _lIlIllil ]ljI Ir УполноМоЧенного преДсТаВиТеЛя юриДиЧеского

ЛIlЦа, llri.iirti;i], (_l ir"rL,ilt)i'O Il ]jСДliРI,IFIИМаТеЛЯ, еГО УПОЛНОМОЧеННОГО ПРеДСТаВИТеЛЯ)

( ) ,tJ
I,

(полпись)
.iii()N{ЛеНИЯ С ПРОВеРОЧНЫМ ЛИСТОМ

(t]lll:,r t l. l ! 1,I. I { \t)i, o,Itlt,cTIJo (в случае, если имеется), уполномоченного
_".,,i ;,,i;.).]ii ;l() _-Illца (лиц), проводящего проверку)

(подпись)
i,t;;l. i i ,. _-,,l,tl получИЛ(а):

((lartrr:rlii] . }i,.i ,. ()]|l,_,c],ij.i (l} сJlучае, если имеется), долхtность руководителя,
Il}Iого до_ц)IiIIос,гt]()го лIlIlll lI.пlI уполномоченного представителя юридического

ЛliiLi]. ll, . :, .i.I ,, . ,. i,. ].) ili , :i,illнимателя, его уполномоченного представителя)

(( (/ г
(полпись)

о-гьtс t it,. t,., .. ;,i.,зJ ti,.r-ii )lLlСIIИя ПроВероЧНоГо лИсТа:

,;.. .]i,.- _ . ) (в случае, если имеется), уполно]\{оченного
lil, .,l ]i r,iilца (лиц), проводящего проверкУ)

)) г((

(подписъ)